Fortalecimiento Municipal 2023 del Municipio de Morelos, Coahuila, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2023-D-05019-19-0801-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 197,188.40 pesos (ciento noventa y siete mil ciento ochenta y ocho pesos 40/100 

M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, toda vez que en el contrato número MMC-FORTA-23-SUM/018 
por concepto de adquisición de material eléctrico, se detectó un pago indebido puesto que el

[...]

y queda pendiente de aclarar la acreditación de la propiedad del terreno donde se realizó la 
obra por 802,089.75 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-05019-19-0801-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 802,089.75 pesos (ochocientos dos mil ochenta y nueve pesos 75/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, toda vez que en el contrato número MMC-23-FORTA/015 por concepto de 
remodelación de explanada frente a presidencia municipal, no se presentó el documento que